
Jednání SPPK online 5.11.2023 

Přítomní: Charvát, Chovanec, Maňásek, Polák, Šenkyřík, Daniš, Šeflová, Constantine, 

Kletečka, Nedomová, Čutora, Polák, Hospodár, Čiháček,  Douglas, Kunderlík 

Omluveni: Lisová, Figurová, Michálek, Kubešová, Fricová, Michalíková, Astapenko 

1. Prof.Charvát přivítal účastníky on-line jednání SPPK. Jednání budou probíhat i nadále 

ve stávajícím režimu 1x měsíce, vždy první neděli v měsíci v 19.00. 

2. WoCoVA 2024 – návrh hromadné registrace za účelem získání slevy. Nabídka od 

prezidenta WoCoVA - při 50 účastnících cena 295 euro na osobu (celková částka 

360.000 Kč). Na účtu aktuálně cca 300 tis. Kč. Účastnický poplatek 1800 Kč, zbytek 

doplatí SPPK, aktivní účast zdarma. Během měsíce podávat návrhy na aktivní účast na 

konferenci. 

3. Volby do výboru SPPK – letos by měly být volby po 4 letech. Zvolena 3-členná 

volební komise – Bc.Vaňkátová, dr.Masopust, Bc.Kociánová. Budou osloveni členové 

SPPK ohledně konání voleb, ty by proběhly v listopadu. Výbor by byl po dohodě 

přítomných členů 11-členný (proběhlo hlasování). Počet lékařů a nelékařů definuje 

stávající výbor (nelékařů bude max.5). Stran možného počtu kolegů ze SR bude 

oslovena ČLS JEP (prof.Charvát připomene dr.Fricové vi minulý zápis). Sepsat 

průvodní mail na členy SPPK vč. doporučení kandidátky. Napsat medailonek o členech, 

kteří jsou aktivní ve společnosti a bude na webu SPPK po vytvoření kandidátní listiny. 

4. Certifikovaný kurz péče o žilní vstupy. Proběhlo několik on-line schůzek.  O 

dosavadních jednáních informovala Mgr.Douglas. Hotova předběžná verze náplně 

kurzu, do měsíce bude finální verze. V plánu jednání na MZ ČR, finální verzi odešle 

Mgr.Lisová. V plánu i rozšířený kurz pro agentury domácí péče včetně parenterální 

výživy. Dle mustru kurzu budou jednotlivá pracoviště žádat MZ ČR o schválení kurzu. 

5. 7.11.2023 konference Bratislava, program je pod záštitou SPPK 

6. 10.11. blok SPPK na kongresu interní medicíny v Brně. Následně WS – basic a 

advanced. Přednášející – prof.Charvát, Mgr.Douglas, dr.Polák. WS 13-16 hod– lektoři 

určeni.  

7. Sepse Ostrava leden 2024. FN Motol se nebude moci zúčastnit z důvodu akreditace. 

Středeční WS bude půldenní – basic kurz. Páteční blok by se věnoval optimálnímu 

žilnímu vstupu v intenzivní péči. Program o 5 ppt již vytvořen,  dr.Maňásek zašle 

dr.Kulovi. 



8. Verze 3 Doporučení SPPK – určení členové zahájí aktualizaci 

9. 2.vydání publikace Žilní vstupy v nakladatelství Grada v r.2024. Shánění sponzorů. 

V příštím týdnu schůzka se zástupci nakladateltví, bude informovat prof.Charvát. 

10. Registr výkonů za účelem vytvoření ekonomické analýzy – připomíná dr.Polák. Zaslat 

dr.Polákovi data za každé pracoviště  - počet výkonů za poslední rok a komplikace, 

zašlou všichni členové. 

11. 3.12.2023 další jednání SPPK online 19.00 hod.   

 Zapsal MUDr. Viktor Maňásek 

 


